## Mitgliedsantrag

Karneval-Verein Waldfischbach e.V.

# **Aufnahmeantrag**

Hiermit beantrage ic	ch,			
Name, Vorname				
Geburtsdatum				
PLZ/Wohnort				
Straße/Haus-Nr.				
Telefon				
E-Mail				
Die Aufnahme in der	n Karneval-Verein Wald	fischbach ab den		
Jahresbeiträge				
Erwachsene Mitglieder		50,00€		
Jugendliche Mitglieder bis 18 Jahre		20,00€		
Ort, Datum/ Unterso	hrift			
Bei Minderjährigen	Jnterschrift eines geset	zlichen Vertreter		

### Mitgliedsantrag

Karneval-Verein Waldfischbach e.V.

#### **SEPA-Lastschriftmandat**

Gläubiger-Identifikat	ionsnummer	DE85ZZZ0000069169
Mandatsreferenz (	)	

Ich ermächtige den Karneval-Verein Waldfischbach e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Karneval-Verein Waldfischbach e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, it meinem

lie Erstattung des belasteten Betrages ve Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung	rlange	en. Es	s ge	lte	n da	bei	die m
/orname und Nachname (Kontoinhaber)							
Straße und Hausnummer							
Postleitzahl und Ort							
BAN					1 1		
BIC (8 oder 11 Stellen)							
Ort	Da	tum					
Jnterschrift	Т	Т	M	1	M	J	J
							-

# Wertes Mitglied.

Betr.: Info zur Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Die am 25.Mai 2018 in Kraft getretene DSGVO betrifft auch uns als Verein. Wir informieren dich als Mitglied hiermit, wie wir deine in der Eintrittserklärung erfassten personenbezogenen Daten verwalten.

Der Verein verarbeitet von seinen Mitgliedern folgende personenbezogene

Daten: Name, Vorname, Anschrift, Geburtsdatum, Kontaktdaten:

Telefonnummer, Handynummer, E-Mailadresse, Bankverbindung,

vereinsbezogene Daten: Eintritt, Abteilung, Funktion, Ehrungen.

All diese Daten werden ausschließlich für die Mitgliederverwaltung im Karneval Verein Waldfischbach 1954 e.V., elektronisch erfasst und gespeichert. Eine Übermittlung an Dritte erfolgt nur, wenn dies für erforderliche Aufgaben nötig ist.

Grundsatz der Richtigkeit: Personenbezogene Daten müssen sachlich richtig und erforderlichenfalls auf dem neusten Stand sein (Art.5 Abs.1 d DSGVO).

Es ist unbedingt wichtig Änderungen deiner personenbezogenen Daten dem Verein mitzuteilen, da wir nach dem Grundsatz der Datenrichtigkeit dafür verantwortlich sind.

Die Daten sind z.Z. nur der Geschäftsführenden Vorstandschaft zugänglich und gesichert und können nur durch ihn verwaltet und bearbeitet werden. Solltest du aus dem Verein ausscheiden, werden deine Daten nach Beendigung des Geschäftsjahres und der damit verbundenen Abschlussarbeiten, aus der Vereinsdatei und dem PC gelöscht.

Die Mitglieder des Vorstandes und die Abteilungsleiter können Infolisten erhalten, die sie nur für die Bewältigung Ihrer Aufgaben im Verein bzw. Abteilung nutzen dürfen.

Eine Übermittlung von Daten an unbefugte Personen ist nicht erlaubt. Die Vernichtung der nicht mehr benötigten Listen hat so zu erfolgen, dass kein Unbefugter sie rekonstruieren kann.

Weiter werden die Daten zur Bildung einer WhatsApp-Gruppe zu Informationszwecken, zur Bildung einer Email-Gruppe zu Informationszwecken oder für Informationen und Veröffentlichungen auf der Vereins Homepage genutzt.

Dieser Brief dient als Nachweis, dass der Verein dich darüber informiert hat, wie er deine Daten verarbeitet und verwaltet.

Bitte aufheben.